

## **KẾ HOẠCH**

### **Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2018**

Thực hiện Nghị định số 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập; Thông tư số 08/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thi hành các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập.

Thanh tra tỉnh Đắk Nông xây dựng kế hoạch thực hiện việc công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức cơ quan năm 2018, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Việc công khai Bản kê khai tài sản thu nhập là để cán bộ, công chức trong cơ quan biết được tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai nhằm minh bạch tài sản, thu nhập của người đó; phục vụ công tác quản lý cán bộ, công chức góp phần phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng.

##### **2. Yêu cầu**

Tổ chức công khai và quy định phạm vi công khai đảm bảo theo quy định tại Điều 14 của Nghị định số 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập.

#### **II. HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG CÔNG KHAI**

##### **1. Hình thức công khai**

Niêm yết tại Bảng thông báo của cơ quan.

##### **2. Đối tượng công khai**

Bản kê khai tài sản, thu nhập của công chức thuộc diện phải kê khai theo Quyết định số 92/QĐ-TTr, ngày 09/11/2018 của Chánh Thanh tra tỉnh phê duyệt danh sách cán bộ, công chức có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2018.

##### **3. Địa điểm, thời gian công khai cụ thể**

- Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập bằng hình thức niêm yết tại Bảng thông báo của cơ quan.

- Địa điểm : Niêm yết tại Bảng thông báo tại Trụ sở làm việc của cơ quan Thanh tra tỉnh.

- Thời gian niêm yết Bản kê khai: bắt đầu từ ngày 14/01/2019 đến ngày 28/02/2019.

- Việc niêm yết Bản kê khai được lập thành biên bản để ghi nhận địa điểm niêm yết, thời điểm bắt đầu, thời điểm kết thúc niêm yết, việc lập biên bản phải có sự tham gia của đại diện BCH Công đoàn và Lãnh đạo cơ quan.

- Việc niêm yết công khai Bản kê khai phải xác định vị trí niêm yết bảo đảm an toàn, không làm mất, rách, nát và đủ điều kiện để mọi người trong cơ quan có thể xem các Bản kê khai.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Giao Văn phòng**

- Tổ chức thực hiện Kế hoạch công khai Bản kê khai tài sản thu nhập.

- Phân công cán bộ lập biên bản ghi nhận việc niêm yết và thu nhận thông tin phản hồi của CBCC cơ quan đối với các bản kê khai và ghi biên bản các thông tin phản hồi (nếu có).

- Tập hợp, báo cáo Chánh Thanh tra tỉnh tình hình thực hiện công khai Bản kê khai tài sản thu nhập năm 2018 của CBCC cơ quan trước 10/3/2019.

- Tổng hợp kết quả minh bạch tài sản, thu nhập năm 2018 gửi Phòng nghiệp vụ 1 trước ngày 15/03/2019 để tổng hợp.

2. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng nghiệp vụ thuộc Thanh tra tỉnh phổ biến Kế hoạch này đến công chức thuộc phạm vi quản lý biết để giám sát quá trình thực hiện các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập trong cơ quan theo đúng quy định của pháp luật.

3. Kế hoạch này được đăng tải trên trang website của cơ quan.

Trên đây là Kế hoạch công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2018 của Thanh tra tỉnh. Chánh Thanh tra tỉnh yêu cầu các cá nhân có liên quan triển khai thực hiện./.

#### ***Nơi nhận:***

- Chánh Thanh tra;
- Các Phó Chánh Thanh tra;
- VP, các phòng nghiệp vụ;
- Lưu: VT.

**KT.CHÁNH THANH TRA  
PHÓ CHÁNH THANH TRA**

**Phạm Thị Trà My**